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MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 

 

SEÑOR:  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ZAPATOCA (SANTANDER)   

E.S.D 
 

 

 

Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad:   2017-00117-00 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Demandado:  JAIRO CARDENAS CACERES 

  
 

 
 

PAGARÉ N° 060226100010352 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 7.350.185 24-sep-19 30-sep-19 7 19,32% 28,98% 2,22% $ 37.933,00 

$ 7.350.185 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 167.203,75 

$ 7.350.185 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 161.222,63 

$ 7.350.185 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 165.665,08 

$ 7.350.185 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 164.529,89 

$ 7.350.185 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 156.037,73 

$ 7.350.185 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 165.989,20 

$ 7.350.185 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 158.556,36 

$ 7.350.185 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 159.813,89 

$ 7.350.185 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 154.070,68 

$ 7.350.185 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 159.243,28 

$ 7.350.185 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 160.628,50 

$ 7.350.185 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 155.883,07 

$ 7.350.185 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 158.998,64 

$ 7.350.185 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 151.859,92 

$ 7.350.185 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 153.848,07 

$ 7.350.185 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 58.860,67 

         

VALOR INTERESES    $ 2.490.344,35 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 7.350.185,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 1.014.545,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 17/SEPT./2016 AL 23/SEPT./2019 $ 5.839.097,24 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 24/SEPT./2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 2.490.344,35 

OTROS CONCEPTOS $ 36.721,00 

VALOR A PAGAR $ 16.730.892,59 

 
  

 
  

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 060486100003006 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 4.038.210 24-sep-19 30-sep-19 7 19,32% 28,98% 2,22% $ 20.840,48 

$ 4.038.210 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 91.862,16 

$ 4.038.210 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 88.576,12 

$ 4.038.210 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 91.016,81 

$ 4.038.210 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 90.393,13 

$ 4.038.210 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 85.727,52 

$ 4.038.210 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 91.194,88 

$ 4.038.210 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 87.111,26 

$ 4.038.210 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 87.802,15 

$ 4.038.210 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 84.646,82 

$ 4.038.210 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 87.488,66 

$ 4.038.210 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 88.249,70 

$ 4.038.210 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 85.642,55 

$ 4.038.210 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 87.354,25 

$ 4.038.210 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 83.432,22 

$ 4.038.210 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 84.524,51 

$ 4.038.210 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 32.338,20 

         

VALOR INTERESES    $ 1.368.201,41 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 4.038.210,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 352.000,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 01/FEB./2017 AL 23/SEPT./2019 $ 3.051.548,37 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 24/SEPT./2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 1.368.201,41 

OTROS CONCEPTOS $ 12.999,00 

VALOR A PAGAR $ 8.822.958,78 

 
  

 
  

  

 
  

 
  

  

PAGARÉ N° 4481860002026711 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 1.506.746 24-sep-19 30-sep-19 7 19,32% 28,98% 2,22% $ 7.776,05 

$ 1.506.746 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 34.275,81 

$ 1.506.746 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 33.049,72 

$ 1.506.746 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 33.960,40 

$ 1.506.746 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 33.727,69 

$ 1.506.746 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 31.986,85 

$ 1.506.746 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 34.026,84 

$ 1.506.746 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 32.503,15 

$ 1.506.746 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 32.760,93 

$ 1.506.746 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 31.583,61 

$ 1.506.746 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 32.643,96 

$ 1.506.746 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 32.927,93 
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$ 1.506.746 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 31.955,14 

$ 1.506.746 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 32.593,82 

$ 1.506.746 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 31.130,42 

$ 1.506.746 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 31.537,98 

$ 1.506.746 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 12.066,10 

         

VALOR INTERESES    $ 510.506,39 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 1.506.746,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 22/JULIO/2016 AL 23/SEPT./2019 $ 1.380.831,42 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 24/SEPT./2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 510.506,39 

OTROS CONCEPTOS $ 51.798,00 

VALOR A PAGAR $ 3.449.881,81 

 
  

 
  

  

VALOR TOTAL A PAGAR $ 29.003.733,18 
 

 

 

SON: VEINTINUEVE MIILLONES TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE. 
 

 

Atentamente, 
 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga  

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

